ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЗЕРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 января 2021 года

	№
	103/446-4

	 «ЗАТО Озерный»

О Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2021 год

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» Т.И. Комаровой о плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)  и обучению организаторов выборов и референдумов на 2021год, в соответствии со ст. 26 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003г. №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия закрытого административного территориального образования «Озерный» постановляет:

1.  Утвердить Сводный план основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)  и обучению организаторов выборов и референдумов на 2021 год (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	 Т.И. Комарова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	  Ж.А. Середа

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
 ЗАТО «Озерный»

	от 21 января 2021 года № 103/446-4

СВОДНЫЙ ПЛАН

Основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)                                       и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» на 2021 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы мероприятия
	Сроки проведения

	Раздел 1. Организационно-методическое обеспечение мероприятий

	1.1
	Взаимодействие с отделом образования администрации ЗАТО Озерный по вопросу участия в конкурсах проводимых избирательной комиссией Тверской области, Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.
	ТИК
	весь период

	1.2
	Разработка и реализация плана информационно- разъяснительной деятельности ТИК, УИК в период подготовки и проведения выборов депутатов ГД ФС РФ восьмого созыва, губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва. 19 сентября 2021 года.
	ТИК
	Июнь - сентябрь

	1.3
	Взаимодействие с ОМС, администрацией МБОУ СОШ №1,2, МБУ Библиотека, командованием в/ч 14245, общественными организациями по вопросам  проведения  мероприятий.
	ТИК, ОМС, в/ч
	Весь период

	1.4
	Разработка и реализация плана обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий
	ТИК
	январь

	1.5
	Оказание информационной, методической и организационной поддержки школам при проведении выборов школьного самоуправления
	ТИК, администрации МБОУ СОШ №1, 2
	весь период

	1.6
	Пополнение фондов библиотек материалами по избирательному праву ИКТО
	ТИК
	Весь период

	1.7
	Оказание методической помощи УИК при проведении информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 19 сентября 2021 года.
	ТИК
	Весь период

	1.8
	Привлечение интернет-ресурсов для организации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучения организаторов выборов
	ТИК
	Весь период

	1.9
	Проведение рабочих совещаний с руководителями учреждений в которых расположены участковые избирательные комиссии по вопросам обеспечения деятельности пунктов приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения
	ТИК
	В период избирательной кампании

	Раздел 2. Повышение квалификации организаторов выборов и референдумов и обучение других участников избирательного процесса

	2.1
	Обучение членов УИК №630-634, резерва УИК по вопросам подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 19 сентября 2021 года.
	ТИК
	май-сентябрь

	2.2
	Тестирование членов УИК №630-634, резерва УИК

	ТИК
	сентябрь

	2.3
	Семинар с представителями СМИ по вопросам  информационной поддержки проведения Единого дня голосования 19 сентября 2021 года.
	ТИК
	весь период

	2.4
	Участие в семинарах, круглых столах, проводимых политическими партиями, общественными объединениями, в т.ч. общественными организациями инвалидов по вопросам подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 19 сентября 2021 год
	ТИК
	Весь период

	2.5
	Проведение семинаров для представителей политических партий, в т.ч. по вопросам участия в выборах в Единый день голосования 19 сентября 2021 год.
	ТИК
	весь период

	Раздел 3. Информационно – разъяснительная деятельность

	3.1
	Создание в СМИ тематических рубрик по выборам депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва.
	ТИК
	В период избирательной кампании

	3.2
	Участие в реализации информационных проектов ИКТО

	ТИК
	Весь период

	3.3
	Освещение реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и референдумов в средствах массовой информации, на сайте ТИК, в информационной-телекоммуникационной сети Интернет.
	ТИК
	Весь период

	Раздел 4. Повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей

	4.1
	Проведение информационных часов, Дней открытых дверей в ТИК
	ТИК, отдел образования администрации ЗАТО Озерный
	весь период, по заявкам учебных учреждений

	4.2
	Проведение мероприятий Всероссийского дня молодого избирателя (по отдельному плану)
	ТИК
	Февраль- март

	4.3
	Участие в проведение мероприятий, посвященных празднованию 76-летию Победы в Великой Отечественной воне
	Отдел образования администрации ЗАТО Озерный, ТИК
	апрель-май

	4.4
	Участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права.
	ТИК
	сентябрь-ноябрь

	4.5
	Организация участия школьников в конкурсе «Наш выбор – будущее России!»
	ТИК
	март

	4.6
	Проведение встреч, круглых столов с членами Общественной молодежной палаты при Думе ЗАТО Озерный
	ТИК, аппарат Думы ЗАТО Озерный
	весь период

	4.7
	Участие в проведении выборов органов школьного самоуправления
	ТИК
	весь период

	4.8
	Викторина для участников военно-полевых сборов на базе                   в/ч 96778 (юноши 10-х классов)
	ТИК, командование в/ч 96778
	май-июнь

	4.9
	Проведение мероприятий в летний оздоровительный период (по отдельному плану)
	ТИК
	июнь-август

	4.10
	Проведение Акции «Я иду на выборы» к Единому Дню голосования 19 сентября 2021 года
	СМИ, ТИК
	сентябрь

	4.11
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню пожилого человека, декаде инвалидов
	ТИК, ТОСЗН, ОМС
	Октябрь, декабрь

	4.12
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации.
	ТИК, отдел образования администрации ЗАТО Озерный, Библиотека.
	ноябрь, декабрь

	Раздел 5. Издательская деятельность и информационная поддержка сайта территориальной избирательной комиссии

	5.1
	Своевременное размещение информации о проведении мероприятий,  анонсов мероприятий на информационном стенде ТИК, в  сети «Интернет»
	ТИК
	Весь период

	5.2
	Сотрудничество с редакцией газеты «Дни Озерного», телестудией МАУ «Инком Сеть» по освещению мероприятий избирательных кампаний 2021 года

	ТИК
	Весь период